

株洲市生态环境局

关于加快推进首批强制投保企业办理保险的 通知

各县市区分局：

根据省厅《关于印发〈湖南省环境污染强制责任保险试点工作实施方案〉的通知》（湘环发〔2021〕44号）及市局2022年5月9日印发的《关于做好我市环境污染强制责任保险试点工作的通知》等文件精神，前期已完成签单前准备工作，包括保险条款、方案的设定、事故预防服务单位的采购等事项。

根据省厅的要求，我市首批强制企业的投保工作必须在2022年12月31日前完成。为确保此项工作的顺利推进，请各局协助保险公司做好与辖区企业对接、风险评估及投保等工作，市局将定期在微信群通报各分局企业投保进度。

特此通知。

株洲市生态环境局办公室

2022年11月25日



附：各区(县)保险服务人员联系表、76家强制企业名录

各区（县）保险服务人员联系表

区（县）	姓名	联系电话
荷塘	曹芮桔	17773389788
芦淞	文静林	13874166012
石峰	张武剑	13807335337
天元	黎 畅	18670847620
渌口	邓明仁	15869737770
醴陵	张卉芳	13974135625
攸县	王 琴	13974167560
茶陵	刘新春	18774199395
炎陵	叶 佳	18670881988

株洲市生态环境局应当投保环境污染责任保险企业名录

序号	县（市区）	企业名称	所属投保范围	是否属于 园区企业	企业联系人及电话	备注
1	芦淞区	中国航发南方工业有限公司	电镀行业	否	王浩 16607331331	
2	芦淞区	中国航发南方宇航工业有限公司	电镀行业	否	易晖 18073313773	
3	芦淞区	株洲市芦淞区幸福机械厂	电镀行业	否	许艳平 13973351908	
4	芦淞区	株洲市栗塘电镀厂	电镀行业	否	袁升义 13607330445	
5	芦淞区	株洲伍鑫金属表面处理有限公司	电镀行业	否	刘建辉 13908436512	
6	芦淞区	株洲市德昌实业有限责任公司	电镀行业	否	袁晶 13332538663	
7	芦淞区	湖南上善若水环保有限公司（白关污水处理厂）	污水处理厂	否	周全 13387338800	
8	芦淞区	株洲市城市排水有限公司（龙泉污水处理厂）	污水处理厂	否	杨博英 13574288508	
9	芦淞区	株洲市城市排水有限公司（枫溪污水处理厂）	污水处理厂	否	杨博英 13574288508	

10	天元区	株洲首创水务有限责任公司	污水处理厂	是	贺仁杰 17673233992	
11	天元区	株洲辉韧环保科技有限公司	危废收集单位	是	李乔兰 13874187030	
12	天元区	株洲宏科再生资源回收利用有限公司	危废收集单位	是	杨来云 13973916107	
13	天元区	株洲市众润环保科技有限公司	危废收集单位	是	余利军 13973385196	
14	天元区	株洲新翔再生资源利用有限公司	危废收集单位	是	周新辉 18973309878	
15	天元区	湖南首佳环境管理有限公司	危废收集单位	是	周鹏 18173100907	
16	天元区	湖南永盛新材料股份有限公司	电镀行业	否	胡蓉蓉 18684809443	
17	天元区	株洲岱勒新材料有限责任公司	电镀行业	是	刘思勤 13973305583	
18	天元区	株洲亿丰新材料有限责任公司	铅锌冶炼业	否	陈肖梅 18173313247	
19	石峰区	株洲市湘盛环保科技有限公司	收集、贮存危险废物物的企业	是	黄发湘 13975361588	已购买环境污染 责任保险
20	石峰区	中国石化销售股份有限公司湖南株洲石油分公司 815 油库	列入湖南省土壤污染重点监管单位名录的企业	否	李 13873323213	

21	石峰区	国家粮食和物资储备局湖南局一五四处 (储油库)	列入湖南省土壤 污染重点监管单 位名录的企业	否	殷卫权 13873316394	
22	石峰区	株洲市金利亚环保科技有限公司	经营垃圾焚烧发 电厂的企业	否	杨乐 13873277273	已购买环境污染 责任保险
23	株洲经济 开发区	株洲市城市排水有限公司(白石港水质 净化中心)	污水处理厂	否	杨博英 13574288508	
24	株洲经济 开发区	株洲兴隆新材料股份有限公司	无机盐材料	是	张应清 13973382900	
25	株洲经济 开发区	株洲市鸿财废油回收有限公司	仓储	是	魏 18007332671	已购买环境污染 责任保险
26	株洲经济 开发区	株洲市云龙污水处理有限公司	污水处理厂	否	刘宏志 13973316240	
27	荷塘区	湖南千金湘江药业股份有限公司文化路 基地	化学制品业	否	苏强 13907332492	
28	荷塘区	株洲硬质合金集团有限公司	土壤重点企业	否	罗春 13789088608	
29	荷塘区	株洲市丰源环境治理有限责任公司	垃圾填埋场	否	龚高飞 15073306395	
30	荷塘区	株洲中交二航局环保有限公司	污水处理	否	李涌 13507300838	

31	醴陵市	醴陵市金宏矿业有限公司	有色金属矿采选	否	刘国辉 18974193333	
32	醴陵市	醴陵市金明金矿有限责任公司	有色金属矿采选	否	肖玲兰 13907415685	
33	醴陵市	醴陵市正冲金矿开采有限公司	有色金属矿采选	否	彭 行 18573343885	
34	醴陵市	醴陵市金莎矿业有限公司	有色金属矿采选	否	刘俊新 13387903333	
35	醴陵市	醴陵市恒石矿业有限公司	有色金属矿采选	否	马明仲 13307333999	
36	醴陵市	醴陵市潘家冲萤石矿	有色金属矿采选	否	刘家豪 18373307196	
37	醴陵市	醴陵科兴实业有限公司	陶瓷颜料制造	否	丁伯平 13907413092	
38	醴陵市	醴陵市盈峰中联环境产业有限公司	生活垃圾填埋场	否	元北石 17373166010	
39	醴陵市	株洲醴陵旗滨玻璃有限公司	平板玻璃制造	是	何 成 18286277811	
40	醴陵市	醴陵市宜帆农牧发展有限公司	生猪养殖	否	郭 18673397697	
41	醴陵市	醴陵市佳宜农牧有限公司	生猪养殖	否	瞿玉梅 18973337985	
42	醴陵市	醴陵天心种业有限公司	生猪养殖	否	段毅英 19392231968	
43	醴陵市	显和氏农牧有限公司	生猪养殖	否	易理和 17773342998	

44	醴陵市	醴陵毅明农牧有限公司	生猪养殖	否	易理和 17773342998	
45	醴陵市	醴陵市美神种猪养殖有限公司	生猪养殖	否	刘湘荣 18073368177	
46	炎陵分局	株洲羽蓝环保有限公司炎陵工业集中区 污水处理厂	污水处理	是	甘爱中 13618437241	
47	炎陵分局	炎陵县工业集中区西园区污水处理厂	污水处理	是	彭辉 18613959735	
48	炎陵分局	炎陵县龙溪南岸生态养殖场	畜禽养殖	否	徐文庚 13974127899	
49	炎陵分局	炎陵县富新种养家庭农场	畜禽养殖	否	何建新 15096337888	
50	炎陵分局	湖南现代环境科技股份有限公司炎陵分公司	垃圾填埋场	否	刘元 18973318566	
51	炎陵分局	湖南湘建炎水环境治理有限公司（炎陵县 县污水处理厂）	污水处理	否	彭辉 18613959735	
52	茶陵县	湖南宝海生物科技有限公司	化学制品业	否	王昱宏 18507333353	
53	茶陵县	茶陵县湘南皮革有限公司	皮革鞣制加工业	否	陈艳艳 15116011876	
54	茶陵县	广东健恒环境产业有限公司茶陵分公司 （茶陵县生活垃圾填埋场）	垃圾填埋场	否	邓思明 17688165845	
55	茶陵县	茶陵县首创水务有限公司	污水处理	否	谭 晓 13975359068	每年由首创总公

						司统一购买，中 国人民财产保险 股份有限公司北 京分公司
56	茶陵县	茶陵县兴利水务有限公司	污水处理	是	蒋文明 18573152308	
57	攸县	湖南昊华化工股份有限公司	化学农药制造	是	肖新辉 13517336065	
58	攸县	湖南澳维膜科技有限公司	水处理材料	是	黄涛 18153810062	
59	攸县	株洲安特新材料科技有限公司	基础化学原料制 造	是	龙石根 13874114705	
60	攸县	湖南明珠选矿药剂有限责任公司	化学试剂和助剂 制造	是	周英宏 13873369072	
61	攸县	株洲英东实业有限公司	无机酸制造	是	王中煌 13786331689	
62	攸县	攸县晟煌环保科技有限公司	危险废物治理	是	谭波阳 15116861111	
63	攸县	大唐华银攸县能源有限公司	火力发电	是	黄跃忠 13973320841	
64	攸县	湖南旭日陶瓷有限公司	建筑陶瓷制品制 造	是	刘石桥 18873317726	
65	攸县	湖南远大水泥有限责任公司	水泥制造	是	朱欢 15570771477	

66	攸县	株洲攸州污水处理有限公司	园区污水处理	是	李兴亮 15873316115	
67	攸县	攸县首创水务有限责任公司	城镇生活污水处理	否	陈坤 14789431370	
69	渌口区	株洲渌口污水处理有限公司	污水处理厂	是	赵银红 13973348109	
70	渌口区	株洲县自来水厂污水处理厂	污水处理厂	否	李 曙 13974183272	
71	渌口区	株洲时代电气绝缘有限责任公司	涂料制造	是	翁铭忠 13786352252	
72	渌口区	湖南株冶火炬新材料有限公司	有色金属合金制造	是	余 炯 18975318021	
73	渌口区	华新水泥（株洲）有限公司	水泥行业	否	吕瑞奇 15197323626	
74	渌口区	株洲华新环境危废处置有限公司	危险废物治理	否	阮 征 13545494010	
75	渌口区	株洲南方科技发展有限公司	危险废物治理	否	文 瑜 13378038302	
76	渌口区	株洲泰升环保科技有限公司	危险废物治理	否	龚常明 15200488666	